
 
São Paulo, março de 2019 

   C06EB/2019 

Horário das Provas Marcadas 
 

Ensino Médio  
1º Período 

 
 

As Provas Marcadas, neste período, serão realizadas de 08 de abril (2ªf) a 12 de abril (6ªf). 
 

As provas terão a duração de 100 minutos.  
 

            Os conteúdos para estudo estarão disponíveis no site do Liceu. 
 
             As avaliações de Desenho Geométrico, Espanhol, Filosofia e Sociologia  terão duração de 50 minutos e serão 

aplicadas pelos próprios Professores. 
 

Provas Marcadas: 
 

Horários 
08/04 
(2ªf) 

09/04  
(3ªf) 

10/04  
(4ªf) 

11/04 
(5ªf) 

12/04 
(6ªf) 

7h20 – 8h10 Aulas normais 

8h10 - 9h50 

Francês 
1ª e 2ª séries 

Química Matemática Física L. Portuguesa 
Aulas normais 

3ª série 

9h50 - 10h10                                             Intervalo 

10h10 - 11h50 
Aulas  normais 

1ª,2ª e 3ª séries 
Geografia Biologia História Inglês 

11h50 -12h40 Aulas normais 
 

 
 

Plantões para esclarecimento de dúvidas: salas 39 (1º), 38 (2º) e 37 (3º) 
 

Horários 
08/04 
(2ªf) 

09/04 
(3ªf) 

10/04 
(4ªf) 

11/04 
(5ªf) 

13h40 - 15h20 
Geografia 
Química 

Espanhol (apoio) 

Matemática 
Física 

Francês (apoio) 

Física 
História 

L. Portuguesa 
Inglês 

15h20 - 15h40 Intervalo 

15h40 - 17h20 
Geografia 
Química 

Biologia 
Matemática 

Inglês (apoio) 

Física 
História 

L. Portuguesa 
Inglês 

 
 

Relembramos que as saídas antecipadas ou ausências deverão ser sempre comunicadas, por escrito, à 
escola pelo(a) responsável pelo(a) aluno(a). 
                                                                                                  Atenciosamente, 
 
 
                                

                                  Mario Sasai                                                                                                                      Stella Palmisano 
                                 Coordenador                                                                                                                    Diretora Pedagógica 
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Educação Básica 

Média, Fundamental e Infantil 
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