

São Paulo, março de 2019 $C_{06}EB/2019$

Horário das Provas Marcadas

Ensino Médio 1º Período

As Provas Marcadas, neste período, serão realizadas de 08 de abril (2ªf) a 12 de abril (6ªf).

As provas terão a duração de 100 minutos.

Os conteúdos para estudo estarão disponíveis no site do Liceu.

As avaliações de *Desenho Geométrico, Espanhol, Filosofia e Sociologia* terão duração de 50 minutos e serão aplicadas pelos próprios Professores.

Provas Marcadas:

Horários	08/04 (2ªf)	09/04 (3ªf)	10/04 (4ªf)	11/04 (5ºf)	12/04 (6ªf)		
7h20 – 8h10	Aulas normais						
8h10 - 9h50	Francês 1ª e 2ª séries	Química	Matemática	Física	L. Portuguesa		
	Aulas normais 3ª série	Quillica					
9h50 - 10h10	Intervalo						
10h10 - 11h50	Aulas normais 1ª,2ª e 3ª séries	Geografia	Biologia	História	Inglês		
11h50 -12h40	Aulas normais						

Plantões para esclarecimento de dúvidas: salas 39 (1º), 38 (2º) e 37 (3º)

Horários	08/04	09/04	10/04	11/04		
	(2 ⁹ f)	(3ªf)	(4ºf)	(5ºf)		
13h40 - 15h20	Geografia Química Espanhol (apoio)	Química Física		L. Portuguesa Inglês		
15h20 - 15h40	Intervalo					
15h40 - 17h20	15h40 - 17h20 Geografia		Física	L. Portuguesa		
	Química		História	Inglês		

Relembramos que as saídas antecipadas ou ausências deverão ser sempre comunicadas, por escrito, à escola pelo(a) responsável pelo(a) aluno(a).

Atenciosamente,

Mario Sasai Coordenador Stella Palmisano Diretora Pedagógica